LES ACTIVITÉS SUR LA GESTION DES RESSOURCES RARES  

II.1. La numérotation 

En 2021, l’AMRTP a attribué 10 (dix) numéros courts dont 08 (huit) pour des particuliers et 
02 (deux) pour les opérateurs détenteurs de licence ; 08 (huit) numéros verts, 150 000 (cent 
cinquante mille) numéros fixes pour l’opérateur Orange Mali SA et 09 (neuf ) code USSD.  Le 
détail de ces attributions en ressources en numérotation et codes USSD sont résumés dans le 
tableau suivant : 

Types de numéros Attributions Numéros/CODE

Numéros courts particuliers

[...]

L’état des BR IFIC (International Frequency Information Circular) 
          services Terre et spacial de l’UIT 

Au cours de l’année 2021, l’AMRTP a procédé à l’analyse de quarante-huit (48) BR IFIC des 
services de terre et spatiaux. Cette analyse a permis de : 
■  coordonner quatre cent-vingt-un (421) stations avec les pays voisins dans le plan GE84 ; 
■ trouver cent quatre-vingt-un (181) nouvelles fréquences assignables dans le cadre de l’op-

timisation du plan GE84 ; 
■ autoriser quatre (04) réseaux à satellites des administrations de Chypre, Royaume-Uni et 

Allemagne pour inclure le territoire du Mali dans les zones de couverture.

[...]

avec huit (8) administrations qui sont : la France, les Emirats Arabes-Unis, les Etats Unis, 
Saint Lucia, l’Espagne, l’Iran, les Pays-Bas et le Royaume-Uni. 

II.1.2.3. Le contrôle des installations radioélectriques 

Le contrôle des installations radioélectriques a porté sur mille six cent trente-huit  
(1 638) stations réparties comme suit : 
■ trois (03) stations fixes dans la bande HF ; 
■ mille cinq cent soixante-trois (1563) stations fixes et mobiles PMR dans la bande VHF ; 
■ douze (12) stations fixes fonctionnant dans la bande UHF ; 

CODE USSD particuliers

WAVE SA #999#

TECKONSEILS *422#

TELIA EXPRESS MONEY (TEM) SARL #914#

BANQUE NATIONALE DE DEVELOP-
PEMENT AGRICOL BNDA SA

[...]

NG SYSTEM SARL #909#

■ quarante-un (41) stations FH (liaisons Point-à-Point) ; 
■ dix (10) stations fixes de BLR fonctionnant dans la bande SHF ; 
■ neuf (09) stations VSAT fonctionnant dans la bande SHF. 

Parmi ces stations contrôlées, il ressort que : 
■ huit cent vingt un (821) stations VHF du réseau PMR et une (01) station VSAT n’ont pas 

fait l’objet de déclaration à l’AMRTP ;  
■ quatre (04) stations ont fait l’objet de résiliation dont une station HF, une station VHF et 

deux (02) stations VSAT. 

Ce contrôle a permis de détecter l’utilisation illicite des fréquences de la bande VHF :

[...]

Suite à ces constats, les clients ont été invités à se conformer à la règlementation en vigueur. Ce 
qui a été fait et la base de données des utilisateurs de fréquences de l’AMRTP a été mise à jour. 

II.1.2.4. Notifications des fréquences à l’UIT  

Au cours de l’année 2021, l’AMRTP a procédé à la notification et à la coordination de quatre 
mille soixante-deux (4062) fréquences dans la bande V-UHF à l’Union Internationale des    
Télécommunications (UIT) réparties comme suit : 
■ 57 enregistrées dans le MFIR ; 
■ 933 UHF inscrites dans le Plan GE06D ; 
■ 25 UHF inscrites dans le Plan GE75 ; 
■ 32 VHF inscrites dans le Plan GE06A ;

[...]

En 2021, l’AMRTP a enregistré  06 (six) déclarations de services dont 04 (quatre) fournisseurs 
de service d’accès à Internet et deux  (02) fournisseurs de services à valeur ajoutée. 

II.4. L’homologation des équipements : 

Courant période en étude, l’AMRTP a agréé cent trente un (131) équipements dont des mo-
dules Bluetooth, clés de voiture, équipements radio pour voiture, module Wifi, tablettes, ac-
cessoires de téléphone. La liste de ces équipements est jointe en annexe 2,   

N° SOCIETES Service NUMEROS DECISIONS

1 TELLEM TECHNOLOGY FAI 21-0015/AMRTP/P